4. Est autem hoc recte faciendum, a si sanctorum Patrum libros legentes, magni eos momenti esse fateamur; et probantes nosmetipsos, si sumus in fide (II Cor. xiii, 5), secundum quod scriptum est, illorum dictis et irreprehensibilibus definitis nostros sensus plene atque optime robaremus.

5. b Sanctum ergo illud et magnum Patrum concilium, ipsum de Deo Patre genitum secundum naturam

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

titopoli commemorantium, quam calumniam pateretur ab Alexandrinis tribus (quartum enim postea absolvit) et cujus impulsu auferent facinorosi homines suum præulem viram sanctissimum criminari; nullus autem scio quid fefellerit Baronium, et sequaces alios, ut opinarentur crimina quæ Cyrillus perditis illis objicit ab ipso Cyrillo fuisse objecta (Vide notas ad epistolam a Cyrillo scriptam ad suos clericos).

a A scriptoribus ecclesiasticis accusatur Nestorius, quod in sanctorum Patrum libris parum esset versatus, quodque eos præ animi timore parvi faceret; factionis ille spiritus impulit Eutherium ut primo secundoque sermone inveheretur in eos qui multitudine sola veritatem dijudicant, quique jubent sua quemque fide contentum non scrutari Scripturas, et ex earum præscripto loqui.

b Hoc argumento utitur Cyrillus, tum in præsentem, tum in epistola ad monachos Egypti, quia eodem alibus erat Nestorius sermone tertio, cum diceret: Vos autem oportet nosse, quod modo venit in recordationem concilii Nicæni, quod nusquam ausum est dicere, quia Verbum Deus natum est ex Maria virgine. Ait enim: Creditis in Deum Patrem omnipotentem, etc.

c Reprehendit inscriptionem calumniosam septimi sermonis: Adversus eos qui propter unioram, aut diabolitatem Verbi mortificant, aut humanitatem dei-

ficant, unicum Filium, Deum de Deo vero, lumen de lumine, per quem omnia creavit Pater, descendisse, incarnatum esse, atque hominem factum resurrexisse tertia die, et in cælum ascendisse, deservit.

6. Hæc etiam nos scita hac ratione sequentes, quid significet, incarnatum esse illud Dei Verbum de Deo, videamus. Neque vero dicimus quia c Dei natura transformata facta sit caro; neque quia in totum hominem, qui est ex anima et corpore, commutato sit: sed illud potius sentimus [Baluz. sentiendum] quod carnem animatam, anima videlicet rationali, unius sibimet d substantialiter, vel essentialiter, Deus [Baluz. Dei] Verbum, inenarrabiliter atque inscrutabiliter factus homo, appellatus est Filius hominis, non tantum secundum voluntatem aut bonum placitum, nec sicut in personæ tantummodo susceptione, sed quia diversæ ad veram unitatem convenere naturæ, unusque existit [Baluz. unus autem] ex utraque Christus et Filius: non quod naturarum per unitatem diversitas consumpta sit, sed iisdem naturis Deitate atque humanitate per ineffabilem et secretum ad unitatem concursum, perficientibus unum et Dominum, et Christum, et Filium e.